MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 3, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022

Prorroga o prazo previsto para inscrição no processo de seleção de
membros(as) para recomposição da CPPD.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso das atribuições legais,
considerando o Edital n. 1/2022/GR, que estabelece e regulamenta o processo eleitoral para recomposição da Comissão Permanente de Pessoal Docente -
CPPD, resolve:

1 DO OBJETIVO

1.1 Prorrogar, até o dia 08 de dezembro de 2022, o prazo previsto para inscrição no processo de seleção de membros(as) para recomposição da CPPD.

1.2 Alterar o Cronograma de eventos e prazos constante no item 9.1 do referido Edital, conforme abaixo:

Etapa Data

Período de inscrições via Plataforma Inscreva 17/11/2022 a 08/12/2022

Homologação das inscrições 09/12/2022

Interposição de recurso 12 e 13/12/2022

Resultado da interposição de recurso 15/12/2022

Eleições 19 a 21/12/2022

Resultado das eleições 23/12/2022

Interposição de recurso 27 e 28/12/2022

Resultado final das eleições 05/01/2023

Publicação de portaria de nomeação até 10/01/2023

LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO

Edital nº 3/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 220, de 06 de Dezembro de 2022.